
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE – 07.01.2024 r.

Niedziela Chrztu Pańskiego
1. W dzisiejszą  niedzielę  świętujemy  pamiątkę  Chrztu  Pana  Jezusa. 

Obejmujemy modlitwą naszych rodziców, rodziców chrzestnych i kapłanów, 
którzy  nam  chrztu  udzielili,  którzy  przekazali  nam  wiarę  i  w  niej 
wychowywali.
 

2. Dziś kończy się okres Bożego Narodzenia. Od jutra w Kalendarzu 
Liturgicznym rozpoczyna  się  I  część  Okresu  Zwykłego  i  trwa  do  wtorku 
przed Środą Popielcową (13 lutego).

3. Co  tydzień  podczas  Mszy  św.  w  poniedziałki modlimy  się  o 
powołania w Kościele –  szczególnie  z  naszej  parafii.  Zachęcam także do 
przyjmowania Komunii św. w tej intencji, przynajmniej raz w miesiącu.  

4.  Spotkanie  modlitewne Bractwa  Ratowania  Dusz  od  Potępienia 
Wiecznego – wyjątkowo w poniedziałek 8.01.2024 po Mszy św. wieczornej.

5.  W  piątek zapraszam  na  godzinną  adorację  Najświętszego 
Sakramentu  po wieczornej Mszy św.

6. Dziękuję za ofiary złożone dziś na tacę inwestycyjną. Bóg zapłać

7.  Trwa wizyta  duszpasterska zwana  kolędą. Przychodzę do Waszych 
domów z Bożym Błogosławieństwem, by modlić  się  z  Wami,  rozmawiać, 
powierzać Bożej  Opatrzności  radości  i  smutki,  wypraszać potrzebne łaski. 
Ofiary zebrane podczas kolęd będą przeznaczone na dalsze prace remontowe 
i inwestycje.

8. Wszystkim  Parafianom  i  Gościom  życzę  obfitości  łask  Bożych, 
dobrej niedzieli.

Ogłoszenia inne:

9. Burmistrz Władysławowa zaprasza mieszkańców Chałup na zebranie 
wiejskie  w  siedzibie  Stowarzyszenia  Mieszkańców  Chałup  „BLIZA”  w 
środę, 10 stycznia, o godz. 17.00.

MSZE  ŚWIĘTE:
 niedziele  i   święta:

 9:00, 11:00.
Wtorek, czwartek:  8:00;

poniedziałek, środa, 
piątek i sobota:  18:00.

ADORACJA  Najświętszego 
Sakramentu:  w każdy 
piątek po  Mszy  św. 
wieczornej – przez godzinę.
KORONKA  DO  MIŁO-
SIERDZIA  BOŻEGO: 
każdy piątek przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
15  minut  przed  każdą 
Mszą świętą.
KANCELARIA 
PARAFIALNA:  po 
każdej Mszy św.
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Chrzest Pański 
W  niedzielę  po  uroczystości  Objawienia  Pańskiego  (w  naszej  tradycji 

bardziej  rozpowszechniona  jest  nazwa  święta  Trzech  Króli)  przypada  święto 
Chrztu  Pana  Jezusa.  Zamyka  ono  okres  świętowania  Bożego  Narodzenia. 
Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, 
ponieważ  (pomimo  wyraźnego  udokumentowania  w 
Ewangeliach)  chrzest  Jezusa  nie  posiadał  w  liturgii 
rzymskiej  oddzielnego  święta.  Dekretem  Świętej 
Kongregacji  Obrzędów  z  23  marca  1955  r. 
ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce dawnej 
oktawy  Epifanii,  wspomnienie  chrztu  Jezusa 
Chrystusa.  Posoborowa  reforma  kalendarza 
liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako święto 
Chrztu  Pańskiego.  Pominięto  wyrażenie 
"wspomnienie" i przesunięto jego termin na niedzielę 
po 6 stycznia.

Teksty  modlitw  związane  ze  świętem  Chrztu 
Pańskiego  odzwierciedlają  bardzo  dokładnie  i 
szczegółowo  przekazy  Ewangelii.  Podkreślają  przy 
tym związek tego święta z uroczystością Epifanii, czyli 
Objawienia  Pańskiego.  Chrystus  już  jako  dorosły,  30-letni  mężczyzna, 
przychodzi nad brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego Poprzednika, 
przyjąć chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych 
ludzi:  wraz z nimi wstąpił  w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten 
sposób uświęcił wodę.

Opis  chrztu  Pana  Jezusa  zostawili  nam  wszyscy  trzej  synoptycy. 
Najszczegółowiej to wydarzenie zrelacjonował nam św. Mateusz.
W dniu chrztu Jezus został przedstawiony przez swojego Ojca jako Syn posłany 
dla dokonania dzieła zbawienia. Misję Chrystusa potwierdza swym świadectwem 
Bóg Ojciec. Zamknięte przez grzech Adama niebiosa otwierają się, na Jezusa 
zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: Tyś jest mój 
Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie.

Od uroczystego aktu chrztu Chrystus rozpoczął swoją misję nauczycielską, 
którą św. Piotr, przygotowując do przyjęcia chrztu rodzinę rzymskiego urzędnika 
Korneliusza,  opisał  w  następujących  słowach:  "Znacie  sprawę  Jezusa  z 
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Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On dobrze 
czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg 
był z Nim" (Dz 10, 38).
W chwili chrztu Jezus miał trzydzieści lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj 
żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. Uważano, że 
od  trzydziestu  lat  rozpoczyna  się  pełnia  dojrzałości  męskiej.  Mówimy  o 
mężczyznach, gdyż kobiety nigdy nie miały prawa zabierać głosu publicznie.

W tym wydarzeniu mamy też pierwsze w historii  świata pojawienie się w 
postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn Boży jest w 
postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębicy (epifania 
trynitarna).

Św. Jan Apostoł podaje nam miejsce, gdzie miał być Pan Jezus ochrzczony: 
"Działo się to w Betanii po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu" (J 
1,  28).  Jako  dawną  Betanię  Zajordańską  (była  bowiem  także  Betania 
Przedjordańska ok. 3 km od Jerozolimy, gdzie mieszkał Łazarz z Marią i Martą) 
wskazuje się dzisiejsze Chirbet el Medesz, gdzie znajduje się potok, wpływający 
do Jordanu, mający wodę nawet w upalne lata. Tu według biblistów miał się 
ukrywać kiedyś Eliasz. Tu osiemset lat po nim miał wystąpić Jan Chrzciciel. W 
pobliżu Jordan jest bardzo płytki, tędy właśnie prowadził szlak ze wschodu na 
zachód.  Wykorzystał  tę  dogodną  sytuację  Jan  Chrzciciel,  aby  zwiastować 
Mesjasza i przygotować na Jego przyjście serca ludzkie.

Rytualne  obmycia  były  znane  w  starożytności  u  wielu  ludów.  Był  to 
zewnętrzny znak wewnętrznej odmiany, żalu za popełnione grzechy i gotowości 
zadośćuczynienia  za  nie.  Był  to  krzyk  tęsknoty  duszy,  aby  Bóg  w  swoim 
miłosierdziu oczyścił ją z win, jak woda oczyszcza ciało z brudu zewnętrznego, 
materialnego. W Babilonii istniało święte miasto Eridu, dokąd spieszyły tłumy, 
aby się obmyć. W kulcie syryjskiego bóstwa Jannesa były sakralne oczyszczenia 
w wodzie  i  ogniu.  W egipskiej  Księdze  Umarłych  spotykamy najstarszy  opis 
rytualnego obmycia  niemowląt  nowo narodzonych.  Panowało  więc  już  wtedy 
przekonanie,  że  człowiek  rodzi  się  w  jakiejś  winie,  którą  trzeba  obmyć.  W 
świątyni  w  Der-el-Bahri  można  do  dnia  dzisiejszego  oglądać  plastycznie 
przedstawioną scenę rytualnych obmyć. Rytuał oczyszczenia jest nadto znany w 
kulcie Demetry, Cybeli, Attisa i Mitry. Zachowany jest on powszechnie do dnia 
dzisiejszego w Indiach,  gdzie  do  miasta  świętego Benares  udają  się  w celu 
dokonania rytualnych kąpieli w Gangesie miliony wiernych bramińskich.

Święto  Chrztu  Pańskiego  z  jednej  strony  objawia  nam  Jezusa  jako 
umiłowanego Syna Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha Świętego dla 
zbawienia  człowieka,  z  drugiej  zaś  strony  kieruje  uwagę  na  rzeczywistość 
naszego  chrztu.  W tym sakramencie  bowiem doświadczamy mocy  zbawczej 
Chrystusa,  która  wyzwala  z  niewoli  grzechów.  Zostajemy  także  napełnieni 
Duchem Świętym i w ten sposób każdy z nas staje się umiłowanym dzieckiem 
Bożym. Kościół obchodzi w ten sposób święto narodzin milionów swoich dzieci, 
którym dała nowe, Boże życie woda chrztu świętego. Istnieje nakaz liturgiczny, 
aby w Wielką Noc przystroić chrzcielnicę i  pokazać ludowi jako kołyskę jego 
narodzin dla nieba. Z tej okazji kapłan dokonuje wtedy uroczystego poświęcenia 
na  oczach  ludu  wody  chrzcielnej.  Tego  dnia  powinno  się  udzielać  chrztu 

wszystkim katechumenom. Temu służy również publiczne odnowienie obietnic 
chrztu świętego wszystkich wiernych, zebranych w kościele.

Wraz  ze  świętem Chrztu  Chrystusa  kończy  się  liturgicznie  okres  Bożego 
Narodzenia. W Polsce jednak jest dawny zwyczaj przedłużania tego czasu do 
święta Ofiarowania Pańskiego obchodzonego 2 lutego.  Dlatego do tego dnia 
można zachować szopkę w kościele i śpiewać kolędy.

BLG

KOLĘDA 
Data Dzień Adres

07.01.2024 niedziela   (od 1400) Kaperska 45 - 75 (nr 45, 47, 47a, 47b, 51, 53, 
53a, 55/1, 55/2, 55/3, 57, 59,  61, 63, 65, 69, 
75)

09.01.2024 wtorek  (od 1600) Bosmańska 1- 26 (nr 1,1a, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 24a, 26)

10.01.2024 środa      (od 1600) Bosmańska 30 - 38 (nr 30, 32, 32a, 34, 36, 38)
12.01.2024 piątek       (od 1600) Bosmańska 40 - 44 i 11-13 (nr 40, 44, 42 oraz 

11,11a,13)
13.01.2024 sobota       (od 1400) Kaperska 1 – 41 (nr 1, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 

23, 27, 29, 31, 33a, 33b, 37, 39, 41)

INTENCJE MSZALNE  07.01.2024 – 14.01.2024

Niedziela 
Chrztu 

Pańskiego
07.01.2024

9:00 †† Rodzice: Agnieszka, Konstancja, Leon i rodzeństwo.

11:00 †† Krystyna, Tadeusz i Jan.

Poniedziałek
 08.01.2024

18:00 † Tadeusz Trendel w 1. rocz. śmierci.

Wtorek
09.01.2024

8:00 W intencji Parafian.

Środa
10.01.2024

18:00 †† Gertruda i  Edmund Budzisz,  Hanna Smus i  Witold 
Tutkowski.

Czwartek
 11.01.2024

8:00 †† Anna i Wacław.

Piątek 
12.01.2024

18:00 †† Mąż Bogdan i rodzice z obojga stron.

Sobota
13.01.2024

18:00 † Tadeusz Pałka – int. od przyjaciół z Krakowa.

II Niedziela 
Zwykła

14.01.2024

9:00 †† Krystyna Gruschka oraz Erna i Eryk.
11:00 †† Rodzice: Marianna i Florian oraz rodzeństwo.


